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ITEM 37 

 

 

ANEXO I - RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 

 

 

Cópia da norma que definiu as alíquotas de contribuição para o RPPS. 
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ITEM 38 

 

 

ANEXO I - RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 

 

 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao 
Regime Próprio de Previdência Social (RPPS), correspondente ao 
Anexo II desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente 
preenchido, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Executivo. 
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Nº 574 de 30/04/2013 e Decreto nº 12/2016
11%
11%

15,35%
9%
10

                                                                                                                                                                                                                                                          

COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO             557.052,29               61.275,75                      61.275,75 17.745,72                                       -   10/02/2017 10/02/2017
FEVEREIRO             562.515,00               61.876,65                      62.041,10 17.361,80                                       -   10/03/2017 10/03/2017
MARÇO             570.956,95               62.805,26                      62.805,26 17.670,14                                       -   10/04/2017 10/04/2017
ABRIL             553.801,10               60.918,12                      61.039,71 17.437,60                                       -   10/05/2017 10/05/2017
MAIO             564.831,46               62.131,46                      62.131,46 17.762,06                                       -   10/06/2017 09/06/2017
JUNHO             558.778,19               61.465,60                      61.465,60 17.254,33                                       -   10/07/2017 10/07/2017
JULHO             559.207,73               61.512,85                      61.512,85 17.375,33                                       -   10/08/2017 10/08/2017
AGOSTO             561.582,10               61.774,03                      61.774,03 17.680,90                                       -   10/09/2017 06/09/2017
SETEMBRO             566.084,47               62.269,29                      62.269,29 17.972,23                                       -   10/10/2017 10/10/2017
OUTUBRO             563.175,46               61.949,30                      61.949,30 17.994,96                                       -   10/11/2017 10/11/2017
NOVEMBRO             548.564,50               60.342,10                      60.341,58 17.920,19                                       -   10/12/2017 11/12/2017
DEZEMBRO             551.516,19               60.666,78                      60.666,78 18.234,37                                       -   10/01/2018 11/01/2018
13º SALÁRIO             335.476,19               36.902,38                      58.685,43 17.329,90                                       -   10/12/2017 11/01/2018
TOTAL 7.053.541,63        775.889,57           797.958,14                   229.739,53           -                        

ANEXO II - A

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 
Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):
Inativos e Pensionistas:
Servidores Ativos: 

MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 

ANEXO II - ITEM 38

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

BASE  DE CÁLCULO RECOLHIDA

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

RETIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE
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 PRINCIPAL 
ENCARGOS

JANEIRO          557.052,29          135.580,11                    135.580,09 5.268,70                               130.311,39                          -   10/02/2017 10/02/2017
FEVEREIRO          562.515,00          137.072,41                    137.072,40 3.138,07                               133.934,33                          -   10/03/2017 10/03/2017
MARÇO          570.956,95          139.028,01                    139.392,02 2.840,39                               136.551,63                          -   10/04/2017 10/04/2017
ABRIL          553.801,10          134.950,57                    135.219,72 2.156,85                               133.062,87                          -   10/05/2017 10/05/2017
MAIO          564.831,46          137.636,46                    137.636,45 2.578,81                               135.057,64                          -   10/06/2017 09/06/2017
JUNHO          558.778,19          136.162,49                    136.162,49 2.485,60                               133.676,89                          -   10/07/2017 10/07/2017
JULHO          559.207,73          136.267,08                    136.267,08 6.789,97                               129.477,11                          -   10/08/2017 10/08/2017
AGOSTO          561.582,10          136.845,24                    139.380,28 6.789,97                               132.590,31                          -   10/09/2017 06/09/2017
SETEMBRO          566.084,47          137.941,57                    137.941,55 6.705,69                               131.235,86                          -   10/10/2017 10/11/2017
OUTUBRO          563.175,46          137.233,23                    137.233,22 6.736,76                               130.496,46                          -   10/11/2017 10/11/2017
NOVEMBRO          548.564,50          133.458,09                    133.458,08 2.423,46                               131.034,62                          -   10/12/2017 11/12/2017
DEZEMBRO          551.516,19          134.208,80                    135.572,39 2.361,32                               133.211,07                          -   10/01/2018 31/01/2018
13º SALÁRIO          335.476,19            81.603,06                    130.054,12 -                                        130.054,12                          -   10/12/2017 31/01/2018
TOTAL 7.053.541,63     1.717.987,14     1.770.969,89                50.275,59                    1.720.694,30     -                      

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

ANEXO II - B

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

RECOLHIDA 
          CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
REPASSE

    BASE  DE CÁLCULO                                

VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS  
DIRETAMENTE

DATA DO 
VENCIMENTO

COMPETÊNCIA 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
FEVEREIRO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
MARÇO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
ABRIL                             -                               -                                     -   -                                                     -   
MAIO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
JUNHO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
JULHO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
AGOSTO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
SETEMBRO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
OUTUBRO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
NOVEMBRO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
DEZEMBRO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
13º SALÁRIO                             -                               -                                     -   -                                                     -   
TOTAL -                         -                          -                                -                         -                         

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL  (RPPS)  DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

ANEXO II - D

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTAS SUPLEMENTARBASE  DE CÁLCULO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DATA DO 
REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR  
RECOLHIDA

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO NO ANEXO II - B
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Termo de Parcelamento                        001, 002 e 003/2010 Origem da dívida: Patronal
Contribuições do ente:                             R$ 1.530.596,30 Contribuições dos segurados: -
Acréscimos legais:                             R$ 337.146,65 Total confessado: R$ 1.867.742,95
Número total de parcelas:                                                                           240 Data de vencimento de cada parcela: 30
Índice de atualização legal:                                                                              SELIC

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

1 17/01/2017 15.482,46
2 10/02/2017 15.651,21
3 09/03/2017 15.787,38
4 06/04/2017 15.953,15
5 10/05/2017 16.079,19
6 12/06/2017 16.228,73
7 20/07/2017 16.360,17
8 10/08/2017 16.491,05
9 13/09/2017 16.622,98

10 19/10/2017 16.729,37
11 08/11/2017 16.836,43
12 11/12/2017 16.932,40

195.154,52

MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

                      Discriminação dos Pagamentos

          PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ANEXO II - C
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VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

ANEXO II – E

  CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL 

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo
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VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

ANEXO II – F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 
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ITEM 39 

 

 

ANEXO I - RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 

 

 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao 
Regime Geral de Previdência Social (RGPS), correspondente ao Anexo 
III desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente preenchido, 
englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 
entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo. 
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COMPETÊNCIA VALOR  PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO             140.086,00               12.121,86                       12.121,86 12.121,86                                         -   20/02/2017 31/01/2017
FEVEREIRO             162.997,00               14.268,76                       14.268,76 14.268,76                                         -   20/03/2017 10/03/2017
MARÇO             175.045,00               15.199,60                       15.199,60 15.199,60                                         -   20/04/2017 10/04/2017
ABRIL             183.811,00               16.141,53                       16.141,53 16.141,53                                         -   20/05/2017 25/04/2017
MAIO             202.873,29               17.961,28                       17.886,32 17.886,32                                         -   20/06/2017 09/06/2017
JUNHO             219.464,00               19.202,55                       19.202,55 19.202,55                                         -   20/07/2017 10/07/2017
JULHO             227.364,00               20.021,73                       20.021,73 20.021,73                                         -   20/08/2017 01/08/2017 e 10/08/2017
AGOSTO             256.132,86               22.509,17                       22.509,17 22.509,17                                         -   20/09/2017 11/09/2017 e 10/10/2017
SETEMBRO             245.131,24               21.512,92                       21.512,92 21.512,92                                         -   20/10/2017 05/10/2017
OUTUBRO             244.425,00               21.854,18                       21.854,18 21.854,18                                         -   20/11/2017 07/11/2017
NOVEMBRO             244.077,00               21.801,79                       21.801,79 21.801,79                                         -   20/12/2017 28/11/2017
DEZEMBRO             258.295,00               22.731,67                       22.731,67 22.731,67                                         -   20/01/2018 26/12/2017
13º SALÁRIO             212.577,15               18.606,88                       18.606,88 18.606,88                                         -   20/12/2017 11/12/2017
TOTAL 2.772.278,54        243.933,92            243.858,96                   243.858,96            -                         

MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III

ANEXO III - A

RETIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE  DE CÁLCULO 
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 PRINCIPAL 
ENCARGOS

JANEIRO          140.086,00            30.818,92                      30.818,92 -                                         30.818,92                         -   20/02/2017 31/01/2017
FEVEREIRO          162.997,00            35.859,34                      34.607,54 155,35                                    34.452,19                         -   20/03/2017 10/03/2017
MARÇO          175.045,00            38.509,90                      38.509,90 155,35                                    38.354,55               1.199,48 20/04/2017 10/04/2017
ABRIL          183.811,00            40.438,42                      40.438,42 186,42                                    40.252,00                         -   20/05/2017 25/04/2017
MAIO          202.873,29            44.632,12                      44.425,98 155,35                                    44.270,63                    87,89 20/06/2017 09/06/2017
JUNHO          219.464,00            48.282,08                      48.282,08 341,63                                    47.940,45               1.313,66 20/07/2017 10/07/2017
JULHO          227.364,00            50.020,08                      50.051,25 403,91                                    49.647,34                         -   20/08/2017 01/08/2017 e 10/08/2017
AGOSTO          256.132,86            56.349,23                      56.349,23 466,05                                    55.883,18               6.153,02 20/09/2017 11/09/2017 e 10/10/2017
SETEMBRO          245.131,24            53.928,87                      53.928,86 466,05                                    53.462,81                         -   20/10/2017 05/10/2017
OUTUBRO          244.425,00            53.773,50                      53.773,50 497,12                                    53.276,38                         -   20/11/2017 07/11/2017
NOVEMBRO          244.077,00            53.696,94                      53.696,94 497,12                                    53.199,82                         -   20/12/2017 28/11/2017
DEZEMBRO          258.295,00            56.824,90                      56.824,90 497,12                                    56.327,78                         -   20/01/2018 26/12/2017
13º SALÁRIO          212.577,15            46.766,97                      46.766,97 -                                         46.766,97                         -   20/12/2017 11/12/2017
TOTAL 2.772.278,54     609.901,28        608.474,49                   3.821,47                      604.653,02        8.754,05             

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

ANEXO III - B

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

RECOLHIDA 
          CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE

    BASE  DE CÁLCULO                                

VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS  
DIRETAMENTE

DATA DO 
VENCIMENTO

COMPETÊNCIA 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Termo de Parcelamento                        - Origem da dívida: -
Contribuições do ente:                             - Contribuições dos segurados: -
Acréscimos legais:                             -
Total confessado: -
Número total de parcelas:                                                                           -
Data de vencimento de cada parcela: -
Índice de atualização legal:                                                                              -

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

                      Discriminação dos Pagamentos

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento

RESOLUÇÃO TC Nº 27 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2017
MUNICÍPIO DE BUENOS AIRES - EXERCÍCIO: 2017

ANEXO III - C

          PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMOSNTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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Cópias dos Termos de Parcelamento de Débitos em relação ao RGPS e 
RPPS vigentes no exercício 
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Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e seus anexos 
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Lei Orçamentária Anual (LOA) e seus anexos 
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EXERCÍCIO 2017

Nº. DA LEI Nº. DO DECRETO FONTE DE RECURSOS DATA VALOR
618/2016 2 ANULAÇÃO 09/01/2017 R$ 1.230.000,00
618/2016 4 ANULAÇÃO 08/02/2017 R$ 366.721,94
618/2016 5 ANULAÇÃO 17/03/2017 R$ 250.000,00
618/2016 6 ANULAÇÃO 20/03/2017 R$ 165.000,00
618/2016 9 ANULAÇÃO 03/04/2017 R$ 655.000,00
618/2016 10 ANULAÇÃO 02/05/2017 R$ 1.145.000,00
618/2016 12 ANULAÇÃO 01/06/2017 R$ 2.119.900,00

ITEM - 43

Mapa demonstrativo das leis e decretos referentes aos créditos adicionais (suplementares, especiais ou extraordinários) abertos no 
exercício, discriminando número de decreto, valor, data e fontes de recursos, com respectivos valores totalizados.

ANEXO I

 Resolução TC nº 27, de 13 de dezembro de 2017

CNPJ: 10.165.165/0001-77
ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENOS AIRES
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618/2016 13 ANULAÇÃO 03/07/2017 R$ 1.250.350,00
618/2016 15 ANULAÇÃO 01/08/2017 R$ 283.000,00
618/2016 18 ANULAÇÃO 01/09/2017 R$ 1.078.620,00
618/2016 19 ANULAÇÃO 12/09/2018 R$ 180.000,00
618/2016 20 ANULAÇÃO 27/09/2017 R$ 450.900,00
618/2016 21 ANULAÇÃO 02/10/2017 R$ 494.400,00
618/2016 23 ANULAÇÃO 01/11/2017 R$ 117.840,00
618/2016 25 ANULAÇÃO 22/11/2017 R$ 165.500,00
618/2016 26 CRÉDITO ESPECIAL 24/11/2017 R$ 60.000,00
618/2016 27 CRÉDITO ESPECIAL 24/11/2017 R$ 60.000,00
618/2016 28 CRÉDITO ESPECIAL 24/11/2017 R$ 1.800.000,00
618/2016 29 CRÉDITO ESPECIAL 24/11/2017 R$ 1.420.000,00
618/2016 30 ANULAÇÃO 01/12/2017 R$ 100.000,00
618/2016 31 ANULAÇÃO 01/12/2017 R$ 472.650,00
618/2016 32 ANULAÇÃO 28/12/2017 R$ 364.000,00
618/2016 33 ANULAÇÃO 29/12/2017 R$ 124.800,00

R$ 14.353.681,94

Praça Antonio Gomes de Araújo Pereira, nº 09 – Buenos Aires – PE – CEP 55845-000
Fone: (81) 3647-1142 – 3647-1144 – E-mail: pmbaires@gmail.com

TOTAL
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ITEM 44 

 

ANEXO I - RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 

 

 

Leis e decretos referentes aos créditos adicionais (suplementares, 
especiais ou extraordinários) abertos no exercício. 
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ITEM 45 

 

ANEXO I - RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 

 

 

Relatório e parecer do Conselho do FUNDEB acerca da aplicação dos 
recursos vinculados pela Emenda Constitucional nº 53 e Lei Federal 
nº 11.494, de 20 de junho de 2007 e alocados via FUNDEB. 
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